АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении территорий за

муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями,

реализующими образовательную программу

дошкольного образования, муниципального

образования «Хиславичский район»

Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и

науки РФ от 15.05.2020г.  № 263 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными учреждениями, реализующими образовательную программу

дошкольного образования,   территории, на которых расположены населённые

пункты:

Наименование

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения

Название улицы (переулка),

                сельского поселения

 Улицы городского поселения:

МБДОУ д /с

«Аленушка»

Берестнева улица

Боровая улица

Гагарина улица

Гагарина переулок

Заводская улица

Зимницкого улица

Комсомольская улица

Комсомольский переулок

Кудрявицкого улица

Красная Площадь улица

Лассальевская улица

Лассальевский переулок

Луговая улица

Льнозаводская улица

Молодежная улица

Озерная улица

Озерный переулок

Парковая улица

Пролетарская улица

Пролетарская Площадь улица

Пролетарская Площадь переулок

Пушкина улица

Пушкина переулок

Рабочая улица

Советская улица

Советский переулок

Толстого улица

Урицкого улица

Урицкого 1-й переулок

Урицкого 2-й переулок

Шилкина улица

Шилкина переулок

Школьный переулок

Энергетиков улица

Хиславичское городское поселение

Городищенское сельское поселение

Кожуховичское сельское поселение

Корзовское сельское поселение

                                             Улицы городского поселения:

МБДОУ д/с «Ручеек»

Восточная улица

Дачная улица

Дорожная улица

Запольная улица

Заречная улица

Зверева улица

Кооперативная улица

Кооперативный переулок

Ленина улица

Лесная улица

Мира улица

Новобазарная улица

Новобазарный  1-й переулок

Новобазарный 2-й переулок

Октябрьская улица

Октябрьский переулок

Пояркова улица

Садовый переулок

Сергеенкова улица

Строителей улица

Строителей переулок

Юбилейная улица

Южная улица

Хиславичское городское поселение

Корзовское сельское поселение

Череповское сельское поселение

Владимирское сельское поселение

МБДОУ д/с «Солнышко» Печерское сельское поселение

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от 31 января 2023 г. № 0519 «О закреплении территорий за муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями, реализующими образовательную

программу дошкольного образования, муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области –  начальника Отдела образования и молодежной политики

Ю.Н. Климову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.п. Главы муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                 Е.Р. Свистун